
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 29.01.2013 № 122 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Зачисление детей 
и молодежи в учреждения дополнительного образования 

детей в сфере физической культуры и спорта» 

 
 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь пунктом 19  
части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова                  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Зачисление детей и молодежи в учреждения 
дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта», 

утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 

29.01.2013 № 122 (в редакции постановлений Администрации города 
Иванова от 13.01.2014 № 19, от 30.06.2016 № 1250, от 01.09.2017 № 1207, от 

24.04.2018 № 503, от 08.10.2018 № 1254, от 29.10.2018 № 1387, от 10.01.2019 

№ 4, от 19.02.2019 № 203, от 10.10.2019 № 1550):  

1.1. Приложение № 1 изложить в следующей редакции: 
«  

Приложение № 1 

к административному регламенту 
предоставления муниципальной  

услуги «Зачисление детей  

и молодежи в учреждения  

дополнительного образования  
детей в сфере физической  

культуры и спорта» 

 
Список учреждений дополнительного образования детей  

в сфере физической культуры и спорта 

 

consultantplus://offline/ref=A8E8E7F8AF0249673131EB0E8C4D275CFFCCD43DA0828FBE3F49B0097B49310C8AEC0D77A876EAAA87203AAF55803971BAB88ED3E65C8D35B2A61F01y5j2M


2 

 

№ 

п/п 

Образовательное 

учреждение 

Адрес Телефоны, адрес 

электронной почты 

Культивируемые 

виды спорта 

1. Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования детско-

юношеская 

спортивная школа  

№ 1 комитета 

молодежной 

политики, 

физической культуры 

и спорта 

Администрации 

города Иванова 

г. Иваново,  

ул. Пушкина,  

д. 28 

32-50-64 

mu-dush1@mail.ru 

Легкая атлетика, 

самбо 

2. Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования детско-

юношеская 

спортивная школа  

№ 5 комитета 

молодежной 

политики, 

физической культуры 

и спорта 

Администрации 

города Иванова 

г. Иваново,  

ул. Шувандиной, 

д. 95 

35-14-21 

skiivanovo5@mail.ru 

Лыжный спорт 

3. Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования детско-

юношеская 

спортивная школа  

№ 6 комитета 

молодежной 

политики, 

физической культуры 

и спорта 

Администрации 

города Иванова 

г. Иваново,  

ул. Ермака, д. 49 

37-73-85 

sportshkola6@yandex.ru 

Конькобежный 

спорт, 

велосипедный 

спорт, пейнтбол 

4. Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

г. Иваново,  

ул. Багаева,  

д. 38/17 

41-60-65 

dush-10@mail.ru 

Плавание, каратэ, 

современное 

пятиборье, 

адаптивный 



3 

 

образования детско-

юношеская 

спортивная школа  

№ 10 комитета 

молодежной 

политики, 

физической культуры 

и спорта 

Администрации 

города Иванова 

спорт: плавание, 

каратэ, ушу, 

бочча 

5. Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования детско-

юношеская школа  

№ 11 комитета 

молодежной 

политики, 

физической культуры 

и спорта 

Администрации 

города Иванова 

г. Иваново,  

ул. Колотилова, 

д. 41 

30-33-84 

dush11iv@mail.ru 

Конный спорт, 

иппотерапия 

(адаптивная 

физическая 

культура для лиц 

с ограниченными 

возможностями) 

6. Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

специализированная 

детско-юношеская 

спортивно-

техническая школа 

комитета молодежной 

политики, 

физической культуры 

и спорта 

Администрации 

города Иванова 

г. Иваново,  

ул. Нижняя, д. 17 

53-62-07 

y_radist@mail.ru 

Спортивное 

ориентирование, 

радиоспорт, 

шахматы 

». 
1.2. В приложении № 2 слова «Приложение № 2 к административному 

регламенту предоставления муниципальной услуги «Зачисление детей и 

молодежи в муниципальные учреждения дополнительного образования детей 
в области спорта» заменить словами «Приложение № 2 к административному 

регламенту предоставления муниципальной услуги «Зачисление детей и 

молодежи в учреждения дополнительного образования детей в сфере 

физической культуры и спорта». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.   



4 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 
 

 

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов 


